
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-

10
-2

00
7

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/203133]N. 2007 — 4177

28 SEPTEMBER 2007. — Besluit van de Waalse Regering
tot wijziging van artikel R.384, § 3, van het Waterwetboek en tot vervanging van de bijlagen XLI en XLIII

De Waalse Regering,

Gelet op het Waterwetboek, inzonderheid op de artikelen R.382 tot R.384, § 3;

Overwegende dat de formulieren voor de aangifte en vrijstelling van de belasting op lozingen van afvalwater
afkomstig van veehouderijen en -fokkerijen herzien moeten worden voor een beter begrip van de RKS (Reële Kostprijs
Sanering); dat beide documenten tot één document gemaakt kunnen worden; dat deze wijziging perfect aansluit bij de
poging tot administratieve vereenvoudiging opgestart door de Regering;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. § 1. In artikel R.384, § 3, van het Waterwetboek, worden de punten 1o tot 3o vervangen als volgt :

« 1o het in artikel 382 bedoelde aangifteformulier behoorlijk invullen;

2o in het vak betreffende de vrijstellingsaanvraag die in het aangifteformulier voorkomt, op zijn erewoord
verklaren dat hij aan de vrijstellingsvoorwaarden voldoet;

3o het bovenvermelde formulier uiterlijk 31 maart van het jaar na dat van de lozing terugsturen naar het
″Direction générale des Ressources naturelles et de l’Environnement, Division de l’Eau″ (Directoraat-generaal
Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, Afdeling Water). »

Art. 2. De bijlagen XLI en XLIII bij het Waterwetboek worden vervangen door bijlage XLI die bij dit besluit
gevoegd is.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Minister tot wiens bevoegdheden het Waterbeleid behoort, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 28 september 2007.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN




